

# طالع

## روزنامه

تاریخ	۳
آذر	
۱۴۰۲	
یکشنبه	

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی

استان فارس:

## کمیته راهنمایان گردشگری سلامت فارس تشکیل می‌شود



مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس از تشکیل کمیته راهنمایان گردشگری سلامت در فارس خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس، مؤید محسن نژاد در جلسه انتخابات تشکیل کمیته راهنمایان گردشگری عرب‌زبان گفت: هدف از تشکیل این کمیته ساماندهی فعالیت راهنمایان گردشگری فعال در حوزه گردشگری سلامت است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس ادامه داد: این کمیته می‌تواند ضمن حمایت از حقوق اعضا در هدایت و نظارت بر فعالیت‌ها نیز اثرگذار باشد و راهنمایان گردشگری حوزه سلامت تحت نظر این کمیته که در قالب انجمن حرفه‌ای گردشگری سلامت تشکیل و راه‌اندازی می‌شود، در برنامه‌ریزی و تصمیم‌سازی‌ها و رفع موانع و مشکلات این حوزه مشارکت خواهند داشت.

او بیان کرد: پس از راه‌اندازی و تشکیل کمیته راهنمایان گردشگری سلامت پیگیری لازم به‌منظور تشکیل انجمن حرفه‌ای راهنمایان گردشگری سلامت در دستور کار این اداره کل قرار دارد تا در صورت تأیید و موافقت وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی این انجمن در استان فارس تشکیل و راه‌اندازی شود.

در ادامه این جلسه محمد فرخ زاده به بیان نقطه نظرات حاکمیتی درخصوص گردشگری سلامت استان پرداخت و گفت: استان فارس استانی است که تمام ظرفیت‌ها و استانداردهای لازم در حوزه گردشگری سلامت راداراست و استان معین در حوزه گردشگری سلامت است.

معاون هماهنگی گردشگری و امور

**مدیر روابط عمومی آبفا شیراز تاکید کرد:**

## رعایت نکات ایمنی برای جلوگیری از خسارت سرما به تأسیسات آب

روند سرما و یخبندان به نگهداری بهینه از کنتورهای آب ولوله‌ها اشاره کرد و گفت: عایق کردن لوله‌های با پشم‌شیشه، عایق‌بندی دور کنتور به‌وسیله گونی و قرار دادن کیسه خاک‌کاره در محفظه کنتور از راهکارهای جلوگیری از یخ‌زدگی است.

آبادیان تصریح کرد: همشهریانی که اشعاب و کنتور آب آن‌ها دچار یخ‌زدگی شده به‌هیچ‌وجه از آب داغ به‌طور مستقیم برای رفع یخ‌زدایی استفاده نکنند زیرا موجب تخریدگی لوله و کنتور خواهد شد. وی تأکید کرد: در چنین مواقعی از وسایل گرمایشی و کنتور جهت رفع مشکل استفاده نمایند. مدیر روابط عمومی شرکت آب محمدامین آبادیان اذعان داشت: کلانشهر شیراز خوش آب و هواست و زمستان‌ش هم گاهی بوی بهار می‌دهد اما در شب‌های سرد زمستان امکان یخ‌زدگی تأسیسات کنتور و لوله‌های آب وجود دارد که با رعایت مواردی از سوی شهروندان به راحتی قابل پیشگیری است. وی با توجه به احتمال ادامه

**مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد:**

### عملیات تعویض شبکه آب رسانی روستاهای توابع شهر داریون

رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل آبفا شیراز از عملیات تعویض شبکه آب.

رسانی روستاهای توابع شهر داریون خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آبفا شیراز بهممن بهروزی گفت: شبکه آبرسانی غیراستاندارد روستای علی‌آباد سه تالان از توابع شهر داریون که از مناطق کم برخوردار محسوب می‌شد باعث بروز مشکلاتی برای اهالی شده

**استاندار فارس در سومین همایش فرصت‌های سرمایه‌گذاری منطقه‌ای فارس در جهوم:**

## سرمایه‌گذاران با خیال راحت در فارس اقدام به سرمایه‌گذاری کنند



ایمانیه ضمن اینکه به فرماندار شهرستان جهرم تکلیف کرد بازارچه دائمی صنایع دستی در جهرم راه‌اندازی کند، گفت: شرایط باید به گونه‌ای باشد که هنرمندان صنایع دستی دغدغه فروش نداشته باشند؛ در سفر دوم هیئت دولت به استان فارس مقرر شد بازارچه‌های دائمی صنایع دستی در سفارتخانه‌های ایران در کشورهای حاشیه خلیج فارس و همچنین برخی دیگر از نقاط کشور ایجاد شود.

استاندار فارس بر ضرورت اصلاح نژاد محصولات زراعی و باغی تأکید کرد و گفت: با اصلاح نژاد می‌توانیم در مساحت و شرایط یکسان از محصولات بیشتری استفاده کنیم لذا جهرم می‌تواند در این زمینه یکی از مراکز اصلی و پیشرو باشد.

نماینده عالی دولت در فارس با ذکر این که بهره‌وری می‌تواند شاخص‌های اقتصادی را به شکل ویژه‌ای افزایش دهد از سرمایه‌گذاران خواست تا با خیال راحت در فارس اقدام به سرمایه‌گذاری کنند.

در پایان این همایش از فعالین بخش اقتصادی و نوآوری تجلیل و دستگاه فآور و تمام اتوماتیک تیراتور با کاربرد در صنایع و آزمایشگاه‌های فنی رونمایی شد.

**مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس خبر داد:**

## میزبانی کلانشهر شیراز از ۴۰۰ نفر هنرمندان کشور در جشنواره تئاتر



گذشته هنرهای نمایشی و نسل جدید خواهد بود.

وی همچنین اظهار امیدواری کرد: فارس سال گذشته موفق به کسب افتخارات و امتیازات بسیار زیاد در جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر شد و امیدواریم این اتفاق در سال جاری نیز رقم بخورد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس در بخش دیگری از سخنان خود درخصوص میزبانی استان فارس در برگزاری چنین رویدادهایی، تصریح کرد: گروه‌های اجراکننده در برنامه‌ریزی

برای اجرای صحنه‌ای و خیابانی با مشکلات جدی مواجه هستند و در حوزه زیرساختی نیز ضعف جدی داریم که ماجرای حضور تصمیم‌گیرندگان ملی به واسطه جشنواره‌های استانی و منطقه‌ای به ما کمک خواهد کرد که توجهات در بخش زیرساخت در عرصه هنرهای نمایشی مطوف شود.

قائمی تأکید کرد: اگر چند پلاتو دیگر در شهر شیراز داشتیم برنامه‌ریزی بهتر و دقیق‌تر می‌توانست انجام شود. از سوی دیگر در حال حاضر از تمام ظرفیت اکران در سالن‌ها و عرصه نمایش برای اجرای این رویداد بهره می‌بریم و از ظرفیت بخش خصوصی استفاده شد تا بتوانیم میزبان بسیار خوبی در رویداد باشیم.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس خاطر نشان کرد: اکران نمایش‌های جشنواره منطقه‌ای تئاتر پارس در بخش‌های متنوع پیش‌بینی شده است و علاقه‌مندان می‌توانند از ساعت ۱۰ صبح تا ۱۲ شب در جشنواره تئاتر منطقه‌ای در مکان‌های تعیین شده حضور یابند.

**\*حضور ۳۳ گروه استان‌های مختلف کشور در بیست و هشتمین جشنواره تئاتر منطقه‌ای پارس**

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس نیز اظهار کرد: با توجه به تعطیلی جشنواره منطقه‌ای طی سال‌های گذشته اما به همت مرکز هنرهای نمایشی و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی از سال گذشته مجدداً احیای این جشنواره صورت گرفت.

رسول موسوی نژادیان افزود: در سال جاری اتفاق بسیار خوبی در برگزاری جشنواره رقم خورد که اجرای بخش نمایش‌های خیابانی به عنوان بخش اصلی جشنواره تعیین شد که دو جشنواره صحنه‌ای و خیابانی به شکل مستقل و همزمان طی ۴ روز برگزار می‌شود. معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در ادامه به سالن‌های پیش‌بینی شده برای اجرای نمایش جشنواره تئاتر منطقه‌ای کشور- پارس اشاره و تصریح کرد: پنج سالن استاد لایق، حافظ، استاد فقیه، استاد هودی و هنر شهر آفتاب میزبان اجراهای صحنه‌ای هستند.

موسویان نژادیان همچنین درخصوص مکان‌های برگزاری اجراهای خیابانی، گفت: گذر حافظ، دروازه قرآن، گذر گردشگری وکیل پیرامون محوطه بازار و مسجد وکیل و یک اجرا در سالن استاد بخشی زاده در ساختمان شماره ۲ اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس از مکان‌های اجرای نمایش هستند.

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس اضافه کرد: در این جشنواره در بخش خیابانی اجرای هر تئاتر دو بار خواهد بود که عملا در بخش خیابانی ۳۲ اجرا و در بخش صحنه‌ای ۱۷ اجرا فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس اظهار کرد: جشنواره تئاتر منطقه‌ای فارس، فصل جدیدی برای ارتباطات جدی میان نسل

صفحه	۴
شماره	۳۸۱۵
سال	بیست‌ونهم
خبر	

**رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس**

خبر داد:

## اعلام آمادگی استان فارس و کشور بنگلادش برای افزایش مبادلات تجاری و اقتصادی



کشور ایران و دنیا جایگاه خوبی دارد.

رئیس اتاق بازرگانی فارس ادامه داد: همچنین در حوزه خرما نیز این استان تولیدات با کیفیتی دارد و هم اینک حجم قابل توجهی از خرمای شاهانی جهرم از طریق امارات متحده عربی صادرات مجدد شده و به کشورهای دیگر از جمله بنگلادش صادر می‌شود.

حمیدیان عنوان داشت: این استان در حوزه گردشگری با برخورداری از آثار متعدد ثبت شده ملی و آثار جهانی از جمله تخت جمشید، پاسارگاد و نقش رستم، وجود ۱۴ شاخه گردشگری سلامت - طبیعی - ورزشی و غیره، در حوزه صنایع دستی با بیش از ۱۸۰ نوع هنر دستی و شهر آبادبه به عنوان پایتخت منبت جهان، تولید و صادرات فرش دستبافت و گیبه مزیت و جایگاه ویژه‌ای در داخل کشور ایران و در دنیا دارد.

وی تصریح کرد: در دوره گذشته ما شاهد فراز و فرودهایی در حوزه صادرات و واردات کشور ایران با کشور بنگلادش بودیم که با توجه به استقبال و علاقه بازرگانان و تجار بخش خصوصی و بخش دولتی که با حجم قابل توجهی تولید کود اوره شیمیایی و ترکیبات نیتروژن فعال است و همچنین فارس در حوزه صادرات دومین صادرکننده شمش آلومینیوم و شمش آهن در کشور ایران است.

وی اضافه کرد: فارس در تولید و صادرات برخی از محصولات از جمله سنگ‌های تزئینی، خاک نسوز، انجیر خشک ارگانیک، پیش‌بینی و ارائه کنیم که امیدواریم با حل مشکلات تجاری دو طرف سبزی و صیفی جات، ۷ نوع میوه شاهد برگشت رونق به تجارت بین فارس و بنگلادش باشیم.

## بستری ۱۳۲ بیمار دارای علائم کرونا در بیمارستان‌های استان فارس

و مشکوک دارای علائم در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، چهار بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی بستری می‌کنند.

متأسفانه در هفته گذشته، یک مورد جدید فوتی ناشی از کرونا در فارس گزارش شده و مجموع جان‌باختگان ناشی از کووید ۱۹ از ابتدای شیوع بیماری در استان، به هشت هزار و ۲۲۰ نفر رسیده است.

از ابتدای شیوع این بیماری تاکنون ۶۵۷ هزار و ۲۸ هم استانی مبتلا به کووید ۱۹ بهبود یافته که از بیمارستان‌ها ترخیص شده و یا از ایزوله خانگی خارج شده‌اند.

در حال حاضر مجموع تعداد دز تزریق شده واکسن کرونا در بیمارستان‌های زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با احتساب چهار مولکولی بوده که ۵۳۵ هزار و ۶۵۴ مورد بیمار مثبت قطعی شناسایی شده، همچنین از ابتدای آغاز طرح نوبت اول، سه میلیون و ۱۴۲ هزار و ۷۱۷ دز نوبت دوم، یک میلیون و ۵۷۶ هزار و ۳۹۶ دز نوبت سوم و ۱۳۶ هزار و ۵۹۲ دز یادآور واکسن بوده است.

مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی شیراز گفت: هم‌اکنون ۱۳۲ بیمار مثبت و مشکوک دارای علائم کرونا در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این تعداد، چهار بیمار به دلیل وخامت شرایط جسمی، در بخش‌های ICU، مراقبت‌های ویژه درمانی بستری می‌کنند.

هم‌اکنون ۱۳۲ بیمار مثبت